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Tabla S23. Grado de satisfacción con el funcionamiento del Parlamento
Y en conjunto, ¿se siente Ud. muy satisfecho/a, satisfecho/a, insatisfecho/a o muy insatisfe-
cho/a con el funcionamiento del Parlamento español?

 Muy   Nada  
 satisfecho/a Satisfecho/a Insatisfecho/a satisfecho/a N.S. N.C. Total (n)

Total 0,5 20,3 53,5 17,6 7,3 0,8 100 (2.972)

Sexo

Hombre 0,6 21,6 52,5 19,6 5,0 0,6 100 (1.437)
Mujer 0,3 19,1 54,5 15,6 9,5 1,0 100 (1.535)

Edad

Hasta 24 años 0,8 16,9 57,0 16,9 8,0 0,4 100 (237)
De 25 a 34 0,3 13,8 57,8 22,8 4,2 1,1 100 (377)
De 35 a 44 0,2 18,1 55,2 20,7 5,3 0,5 100 (580)
De 45 a 54 0,2 22,2 52,0 20,1 4,6 0,9 100 (581)
De 55 a 64 0,2 19,6 59,8 15,4 4,8 0,2 100 (460)
65 años o más 1,1 25,5 46,1 11,9 14,0 1,4 100 (737)

Estado civil

Casado/a 0,5 21,9 54,0 16,3 6,6 0,7 100 (1.556)
Soltero/a 0,5 17,3 53,5 22,1 5,9 0,6 100 (936)
Viudo/a 0,4 26,5 42,8 10,1 18,3 1,9 100 (257)
Separado/a 0,0 9,0 65,4 16,7 9,0 0,0 100 (78)
Divorciado/a 0,0 17,7 61,7 15,6 3,5 1,4 100 (141)

Educación

Primaria o menos 0,7 23,9 45,2 14,1 15,2 1,0 100 (611)
Secundaria inicial 0,4 16,5 55,9 20,1 6,2 0,9 100 (705)
FP de grado medio 0,0 18,1 57,5 18,1 5,9 0,5 100 (221)
Secundaria superior 0,9 23,3 51,5 16,9 6,4 0,9 100 (425)
FP de grado superior 0,7 17,6 58,3 19,0 3,8 0,7 100 (290)
Universidad 0,1 21,3 56,4 17,5 4,1 0,6 100 (714)

Situación laboral

Ocupados/as 0,2 19,0 55,3 19,3 5,2 1,0 100 (1.419)
Parados/as 0,0 17,2 58,8 18,9 5,1 0,0 100 (413)
Jubilados/as o pensionistas 1,1 23,7 48,4 14,6 11,1 1,1 100 (803)
Estudiantes 1,5 17,0 55,6 19,3 6,7 0,0 100 (135)
Trabajo doméstico  
no remunerado 0,0 25,0 49,0 12,8 12,8 0,5 100 (196)

Clase social

Clase alta/media-alta 0,6 22,0 55,6 16,9 4,6 0,3 100 (674)
Nuevas clases medias 0,3 16,1 58,2 19,5 4,8 1,1 100 (627)
Viejas clases medias 1,0 24,5 41,6 17,7 13,3 1,9 100 (413)
Obreros/as cualificados/as 0,5 20,0 53,6 17,7 7,6 0,6 100 (817)
Obreros/as no cualificados/as 0,0 20,4 54,1 15,7 9,4 0,3 100 (362)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2018, estudio 3.223.




